Neste diapasão, a substituição dos fogões convencionais pelos fogões
elétricos de indução consubstancia-se pela maior eficiência energética, além de redução dos
riscos de acidentes e ampliação do controle sobre o processo de cozimento dos alimentos.

O valor total da contratação é de R$ 2.482,00 (dois mil quatrocentos e

oitenta e dois reais - id. 1201020).
(Conforme Informação Conclusiva do Valor Estimado da Contratação -

id. 1201050). 
Se possível, solicito autorização para que a contratação ocorra mediante

dispensa de licitação, sem disputa eletrônica, pelos motivos que seguem:

[...]

a menos onerosa para a Administração, para a obtenção do objeto requerido, s.m.j., a
contratação por dispensa de licitação sem disputa eletrônica.

Havendo autorização para a realização da contratação nos termos propostos,

esta deverá se efetivar com a empresa M & M Engenharia EIRELI EPP, no valor de 2.482,00
(dois mil quatrocentos e oitenta e dois reais - id. 1201020), por ter apresentado o menor
preço dentre os 03 (três) orçamentos obtidos no mercado local.

Em anexo, em plena validade, os documentos e as certidões comprobatórias da
regularidade fiscal da empresa, conforme segue:

1) CND Relativa aos Tributos Federais e à Dívida Ativa União, expedida pela